
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 июня 2015 года  № 812 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан  

к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации С.Е. Нарышкину с предложением ускорить рассмотрение проекта 

федерального закона № 423427-4 "Об общих принципах организации 

транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярного сообщения  

в Российской Федерации" (постановление от 23.04.2015 № ГС-1096); 

Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации  

по вопросу субсидирования из федерального бюджета строительства 

инженерных сетей для обеспечения земельных участков, предназначенных под 

жилищное строительство для многодетных семей (постановление от 23.04.2015 

№ 251/4); 

Законодательного Собрания Амурской области к первому заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Шувалову И.И., Министру 

транспорта Российской Федерации Соколову М.Ю. о необходимости внесения 

изменений в приказ Министерства транспорта Российской Федерации  

"Об утверждении требований к тахографам, устанавливаемым на транспортные 

средства, категорий и видов транспортных средств, оснащаемых тахографами, 

правил использования, обслуживания и контроля работы тахографов, 



2 

 

 

установленных на транспортные средства" (постановление от 23.04.2015 

№ 50/239); 

Законодательного Собрания Омской области к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину о необходимости принятия Федерального закона  

"Об ответственном обращении с животными" (постановление от 21.05.2015 

№ 163); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину по вопросу поддержки проекта федерального закона 

№ 366368-6 "О внесении изменения в Федеральный закон  "О библиотечном 

деле" (в части учета мнения населения при принятии решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальной библиотеки)" (постановление от 21.05.2015 

№ 1658-V ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину по вопросу поддержки проекта федерального закона № 682349-6 

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об объектах культурного 

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"  

и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части 

совершенствования регулирования деятельности в границах исторического 

поселения) (постановление от 21.05.2015 № 1659-V ЗС);  

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину, Председателю Правительства Российской Федерации 

Д.А. Медведеву по вопросу поддержки проекта федерального закона № 692856-6 

"О внесении изменений в Федеральный закон "О Музейном фонде Российской 

Федерации и музеях в Российской Федерации" (постановление от 21.05.2015 

№ 1660-V ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину о вопросах реализации субъектами Российской Федерации, 

муниципальными образованиями положений Указа Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики" в части, касающейся реализации мер  

по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений 

культуры" (постановление от 21.05.2015 № 1661-V ЗС). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации С.Е. Нарышкину, первому заместителю Председателя Правительства 



3 

 

 

Российской Федерации И.И. Шувалову, Министру транспорта Российской 

Федерации М.Ю. Соколову и в законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


